
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše čj.: KRNOOVZP-84743/2021 

maln 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-9347/2021-maln 

632.1 S/5 

 

  

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová   

Telefon: 554 697 603  

E-mail: imalinova@mukrnov.cz  

   

Datum: 13.10.2021  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 
Veřejná vyhláška 

    OZNÁMENÍ  NÁVRHU  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY  

A VÝZVA K UPLATNĚNÍ PŘIPOMÍNEK A NÁMITEK   

 
 

Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního prostředí, 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán příslušný podle ustanovení 

§ 124 odst. 1, 6 a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon  

o provozu na pozemních komunikacích“),   
po projednání s dotčeným orgánem zveřejňuje podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na 

pozemních komunikacích návrh opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na místní 
komunikaci ul. Nemocniční, umístěné na parc. č. 1373 v k. ú. Město Albrechtice, v intravilánu města 

Město Albrechtice, na silnici I/57 ul. Krnovská, umístěné na parc. č. 2222 v k. ú. Město Albrechtice,  

a silnici III/45813, umístěné na parc. č. 2227/1 v k. ú. Město Albrechtice, podle situace, která je 
přílohou tohoto návrhu.  

 
Na místní komunikaci ul. Nemocniční jsou navrženy tyto dopravní značky:     

 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ (č. B 2) – 1x.  

 „Jednosměrný Provoz“ (č. IP 4b) – 1x.  

 Přikázaný směr jízdy vpravo (č. C 3a) – 1x.  

 Přikázaný směr jízdy vlevo (č. C 3b) – 2x.  

Na místní komunikaci ul. Nemocniční jsou navrženy k odstranění tyto dopravní značky:     

 „Slepá pozemní komunikace“ (č. IP 10a) – 1x.  

 „Návěst před slepou pozemní komunikací“ (č. IP 10b) – 1x.  

 „Zákaz zastavení“ (č. B 28) – 1x.  

 „Zákaz stání“ (č. B 29) – 1x.  

Na silnici I/57 ul. Krnovská jsou navrženy tyto dopravní značky:      
 „Zákaz odbočení vpravo“ (č. B 24a) – 1x.  

 „Zákaz odbočení vlevo“ (č. B 24b) – 1x.  

Na silnici III/45813 ul. Nemocniční jsou navrženy k odstranění tyto dopravní značky:          

 „Návěst před slepou pozemní komunikací“ (č. IP 10b) – 1x.  

 



Č.j.: KRNOOVZP-84743/2021 maln  

2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

  
Správní orgán současně podle ustanovení § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly 

připomínky nebo námitky ve lhůtě  
do 29. 11. 2021 (pondělí). 

 
 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 30. 08. 2021 obdržel správní orgán od Města Město Albrechtice žádost o stanovení místní úpravy 

provozu na místní komunikaci ul. Nemocniční v intravilánu města. Přílohou podané žádosti byla situace 
s návrhem místní úpravy provozu. Místní úprava provozu spočívá ve zjednosměrnění provozu na místní 

komunikaci ul. Nemocniční a vyvolá potřebu místní úpravu na silnici I/57 ul. Krnovská (zákazy 
odbočení vpravo a vlevo) a silnici III/45813 ul. Nemocniční (odstranění stávající návěsti před slepou 

pozemní komunikací).  

Důvodem k realizaci navrženého řešení je zjednodušení výjezdu vozidel IZS (od Hasičské a záchranné 
stanice na ul. Nemocniční) na hlavní silnici na ulici Krnovskou, zjednodušení příjezdu ke zdejší 

nemocnici, zajištění bezpečnosti chodců (převážně návštěvníků nemocnice) na uvedeném úseku 
vymezením prostoru pro pohyb chodců a pro výhledovou stavbu chodníku a v neposlední řadě 

zavedení jednoznačného systému do současného živelného parkování vozidel u nemocnice 

v neprůjezdných úsecích ulice Nemocniční.      

Opatřením ze dne 09. 09. 2021 požádal správní orgán Policii ČR, Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní inspektorát, o stanovisko ve smyslu 
ustanovení § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích a ust. § 50 odst. 2 správního 

řádu. Žádost byla Policii ČR doručena dne 09. 09. 2021 a 30 -ti denní lhůta uplynula dnem  
11. 10. 2021.  Protože se ve 30 – ti denní lhůtě Policie ČR nevyjádřila, má se podle ustanovení § 77 

odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích za to, že s návrhem souhlasí.   

Dopravní značení je součástí komunikací a v rámci správy komunikací vlastníci komunikací odpovídají 
za to, že dopravní značení zajišťuje bezpečnost a plynulost silničního provozu. Správní orgán má za to, 

že Město Město Albrechtice, jako vlastník místní komunikace má aktivní legitimaci k podání návrhu.    
Správní orgán může vydat opatření obecné povahy pouze v souladu s hmotným právem. Užití 

dopravních značek upravuje ustanovení § 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

Z ustanovení § 78 odst. 2 zákona o provozu na pozemních komunikacích vyplývá, že „Dopravní 
značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace se smějí 
užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem.“   
Správní orgán má za to, že návrh dopravního značení odpovídá zákonu o provozu na pozemních 

komunikacích a jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, určení, dopravnímu významu a stavebně 

technickému vybavení místní komunikace ul. Nemocniční – a je tedy v souladu s hmotným právem.          
V případě dopravních značek zákazových, příkazových a ukládajících účastníkům provozu odlišné 

povinnosti od obecné úpravy provozu, podléhá jejich schválení procesnímu postupu podle části VI. 
správního řádu - opatření obecné povahy, a proto byl návrh opatření obecné povahy zveřejněn touto 

veřejnou vyhláškou a dotčené osoby byly vyzvány k podání připomínek nebo námitek.   

 
 

 
P o u č e n í : 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky. 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, určí-li tak správní organ, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné 



Č.j.: KRNOOVZP-84743/2021 maln  

3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke 
správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  

Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 

písemnost považuje za doručenou. 

Do podkladů lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – MěÚ Krnov, odboru výstavby a životního 

prostředí, Vodní 1, kanceláři č. 603, v úřední dny (pondělí a středa od 8.00-12.00 a 13.00-17.00 hod., 
čtvrtek od 13.00 -15.00 hod.) v ostatní pracovní dny po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou 

úřední osobou).  

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 45 -ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov 
a MěÚ Město Albrechtice.  

 
 

 
 

 

 
Bc. Ivana Malinová   

referent odboru výstavby a životního prostředí 
služební číslo 0339 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

dotčené osoby veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředních desek MěÚ Krnov a MěÚ Město 
Albrechtice    

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí   

 
 
Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 


		2021-10-13T11:07:08+0200




